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 Europa i suwerenność: rzeczywistość, ograniczenia i perspektywy

 Brexit, populizm i eurosceptycyzm ponownie umieszczają temat
 "suwerenności" w centrum debaty. Ale o co rzeczywiście chodzi w
 tym pojęciu suwerenności w XXI wieku? Należy bowiem zdefiniować
 ten termin i wprowadzić do niego kilka koncepcji teoretycznych,
 żeby przestudiować i wyjaśnić wpływ tych koncepcji na decydentów
 politycznych, ich wizję państwa oraz Unii Europejskiej.
 Różnorodność wizji suwerenności w Europie nie jest bez znaczenia
 dla europejskich polityk i Unia musi je brać pod uwagę, by iść

 naprzód.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Nie, nie trzeba "przebudować Europy"!

 W artykule wstępnym na swojej stronie internetowej Jean-Dominique
 Giuliani, prezes Fundacji, kontestuje pomysł "przebudowania" Europy.
 Za dużo bardziej użyteczne uważa on próby jej dostosowania do nowej
 światowej rzeczywistości i zreformowanie niektórych polityk... Więcej

 
Wybory : 

Wyniki I tury wyborów prezydenckich w Bułgarii
 I turę wyborów prezydenckich w Bułgarii 6 listopada wygrał Rumen
 Radew, kandydat Partii Socjalistycznej (BSP). Według w dalszym ciągu
 częściowych rezultatów, zdobywając 25,76% głosów, wyprzedził Ceckę
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 Caczewą, kandydatkę partii premiera Bojko Borysowa (GERB). Zdobyła
 ona 21,97% głosów. Oboje spotkają się w II turze 13 listopada...

 Więcej

 
Fundacja : 

Brexit: jakie będą konsekwencje dla Irlandii i jej relacji z Unią Europejską?
 Paul Molac, deputowany Morbihan, przewodniczący grupy Przyjaźń Francja-
Irlandia w Zgromadzeniu Narodowym, organizuje 8 listopada konferencję
 "Brexit: jakie będą konsekwencje dla Irlandii i jej relacji z Unią
 Europejską?", w której udział weźmie Jean-Dominique Giuliani, prezes
 Fundacji. Rejestracja obowiązkowa... Więcej

 
"Jaka powinna być Europa, by uniknąć przejścia do historii?"

 14 listopada Pierre Pascallon, przewodniczący Klubu Partycypacji i
 Postępu, organizuje w Zgromadzeniu Narodowym konferencję
 zatytułowaną "Jaka powinna być Europa, by uniknąć przejścia do
 historii?". Weźmie w niej udział dyrektor generalna Fundacji Pascale

 Joannin... Więcej

 
Europa - atut czy kula u nogi?

 10 listopada "Le Journal du Dimanche", Uniwersytet Paris-Dauphine i
 Connecting Leaders Club organizują E.day - wydarzenie, które
 zgromadzi szereg ważnych europejskich aktorów. Jego tematem będzie

 przyszłość projektu europejskiego. W wydarzeniu tym weźmie udział Jean-Dominique
 Giuliani, prezes Fundacji, Jean-Paul Perruche, członek jej Komitetu Naukowego, i
 Pascale Joannin, dyrektor generalna. Rejestracja obowiązkowa... Więcej

 
Przywództwo kobiet w Europie

 Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji, wystąpiła podczas
 TEDxChampsElyséesWomen w Paryżu 4 listopada. Zabrała głos na
 temat przywództwa kobiet w Europie... Więcej

 
Migracje : 

Rada dostarcza Jordanii 200 mln euro pomocy
 4 listopada Rada zdecydowała o udzieleniu pomocy makro-finansowej
 dla Jordanii w kwocie 200 mln euro, aby wesprzeć stabilizację
 gospodarczą kraju bardzo dotkniętego kryzysem migracyjnym... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

EBC zmniejsza limit awaryjnego wsparcia płynności dla greckich banków
 Na wniosek Banku Grecji EBC obniżyło do 16 listopada limit
 awaryjnego wsparcia płynności dla greckich banków do 51,1 mld
 euro... Więcej

 
Portugalia przyjmuje budżet na 2017 rok

 4 listopada portugalski parlament przyjął w pierwszym czytaniu projekt
 budżetu na 2017 rok. Ma on uspokoić Brukselę odnośnie panowania nad
 wydatkami, a jednocześnie nie sprzeniewierzyć się obietnicy załagodzenia
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 austerity... Więcej

Więcej

Raport OECD na temat Grecji
 7 listopada Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 opublikowała raport, w którym ocenia ona, że uelastycznienie restrykcji
 gospodarczych zidentyfikowanych w niektórych sektorach będzie miało
 pozytywny wpływ na grecką gospodarkę (około 414 mln euro)... Więcej

 
Komisja : 

Komisja inwestuje ponad 220 mln euro w projekty o niskiej emisji węgla
 3 listopada Komisja Europejska zatwierdziła inwestycje w wysokości
 222,7 mln euro, których celem jest wspieranie Europy na drodze do
 bardziej zrównoważonej i niskoemisyjnej przyszłości... Więcej

 
EBC : 

2 lata nadzoru ostrożnościowego
 4 listopada, z okazji 2. rocznicy wdrożenia nadzoru ostrożnościowego
 strefy euro, Europejski Bank Centralny opublikował dane na temat
 narzędzi i celów nadzoru banków... Więcej

 
Niemcy : 

Perspektywy wzrostu
 Komitet doradców ekonomicznych niemieckiego rządu skorygował w
 dół swoje perspektywy wzrostu na 2017 rok, ale podwyższył te na
 2016. Zwrócił się też o to, by rządy strefy euro wdrożyły reformy
 strukturalne, żeby przejąć od EBC pałeczkę w zakresie

 ekspansjonistycznej polityki... Więcej

Więcej

Najniższa stopa bezrobocia od 25 lat
 2 listopada niemiecka minister pracy Andrea Nahles ogłosiła, że we
 wrześniu 2016 roku stopa bezrobocia osiągnęła najniższy poziom od 25
 lat (5,8%)... Więcej

 
Dochody podatkowe w kolejnych latach

 Według analityków z grupy roboczej ds. prognozowania dochodów
 podatkowych, którzy obradowali w Norymberdze od 2 do 4 listopada,
 państwo federalne, regiony (landy) i samorządy będą mogły liczyć na
 dochody podatkowe w kwocie 695,5 mld euro... Więcej

 
Hiszpania : 

Nowy hiszpański rząd
 3 listopada, po 10 miesiącach politycznego paraliżu, Mariano Rajoy
 (wybrany 31 października na premiera hiszpańskiego rządu) ujawnił
 skład swojego gabinetu. To 13 ministrów, w tym 5 kobiet... Więcej

Więcej

Grecja : 
Rekonstrukcja rządu
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 4 listopada grecki premier Alexis Tsipras dokonał ograniczonej
 rekonstrukcji swojego rządu, aby załagodzić sprzeciw wierzycieli i zyskać
 na popularności... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Spotkanie Chiny-Europa Środkowa

 5 listopada w Rydze, na Łotwie odbył się 5. szczyt Chiny-kraje Europy
 Środkowej i Wschodniej, inaczej szczyt "16+1". Celem było nawiązanie
 kontaktów gospodarczych i handlowych... Więcej

 
Holandia : 

Wzmocnienie niemieckiej, belgijskiej i niderlandzkiej współpracy, by zwalczać
 włamania

 W konsekwencji porozumienia podpisanego w Niemczech 31 października
 niemieckie, belgijskie i niderlandzkie siły policyjne mają intensywniej
 współpracować, by zwalczać włamania... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Brytyjski parlament suwerenem w procesie wychodzenia z Unii Europejskiej
 3 listopada brytyjski Wysoki Trybunał Sprawiedliwości ocenił, iż jedynie
 parlament jest władny uruchomić proces wychodzenia z Unii
 Europejskiej. Ta decyzja to policzek dla brytyjskiej egzekutywy, która
 uważała, że negocjacje leżą w jej prerogatywach... Więcej

Więcej

Boris Johnson spotyka się z Frankiem-Walterem Steinmeierem
 4 listopada niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter
 Steinmeier przyjął w Berlinie swojego brytyjskiego odpowiednika
 Borisa Johnsona, aby pomówić o sytuacji w Turcji i w Syrii, a także o
 wyjściu Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej... Więcej

 
Izba Lordów apeluje o ściślejsze stosunki z ONZ

 3 listopada Komisja Spraw Zagranicznych Izby Lordów opublikowała
 swój raport na temat przyszłych relacji Zjednoczonego Królestwa z
 Organizacją Narodów Zjednoczonych (ONZ) w kontekście Brexitu...
 Więcej

 
Słowacja : 

Forum Europejskiej Strategii na rzecz Regionu Dunaju
 3 listopada ministrowie odpowiadający za badania i innowacje z krajów
 uczestniczących w unijnej Strategii na rzecz Regionu Dunaju przyjęli
 deklarację, która ma służyć zwiększeniu ich regionalnej współpracy...
 Więcej

 
Islandia : 

Bjarni Benediktsson ma utworzyć nowy rząd
 2 listopada islandzki prezydent Gudni Johannesson zwrócił się do lidera
 Partii Niepodległości Bjarniego Benediktssona o utworzenie nowego
 rządu, gdyż jego ugrupowanie zwyciężyło w ostatnich wyborach 29
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 października... Więcej

 
Norwegia : 

Norwegia prezentuje swój program prezydencji w Radzie Nordyckiej w 2017 roku
 1 listopada, podczas sesji Rady Nordyckiej, norweska premier Erna
 Solberg zaprezentowała program swojego kraju na okres prezydencji w
 tej organizacji. Norwegia będzie ją sprawowała w 2017 roku... Więcej

 
Szwajcaria : 

Spotkanie niemieckiej kanclerz i szwajcarskiego prezydenta
 2 listopada niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie
 prezydenta Konfederacji Szwajcarskiej Johanna Schneidera-Ammanna.
 Po zakończeniu tego spotkania kanclerz okazywała ufność, że drażliwą
 kwestię swobody przepływu osób między Szwajcarią i Unią Europejską
 da się rozwiązać... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Krytyka traktowania i warunków przetrzymywania migrantów na Węgrzech

 3 listopada Komitet do Spraw Zapobiegania Torturom (CPT) w ramach
 Rady Europy opublikował raport, w którym skrytykował Węgry w
 związku z tamtejszym traktowaniem oraz warunkami przetrzymywania
 migrantów i uchodźców... Więcej

 
Czechy muszą poprawić swoje narzędzia zapobiegania korupcji

 W raporcie opublikowanym 2 listopada Grupa Państw Przeciwko
 Korupcji (GRECO) w ramach Rady Europy wezwała czeskie władze do
 podjęcia dogłębnych reform, żeby mocniej zapobiegać korupcji wśród
 sędziów, prokuratorów i parlamentarzystów... Więcej

 
Sekretarz generalny ostrzega Turcję

 Sekretarz generalny Rady Europy Thorben Jagland potępił atak na
 turecki dziennik "Cumhurivet", a także zamknięcie 15 mediów.
 Potwierdził, że, jeśli stan wyjątkowy byłby nadmiernie
 wykorzystywany, kraj może trafić przed Europejski Trybunał Praw

 Człowieka... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 7 listopada 19 ministrów finansów strefy euro przeanalizowało sytuację
 Grecji, Hiszpanii i Cypru. Omówili oni również unię bankową oraz
 budżety państw członkowskich na 2017 rok... Więcej

 
MFW : 

MFW publikuje raport na temat gospodarek Europy Wschodniej i Południowo-
Wschodniej

 2 listopada Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował raport na
 temat gospodarek Europy Środkowej, Wschodniej i Południowo-
Wschodniej. Choć większość z nich się rozwija, nadal konieczne są
 reformy strukturalne, aby utrwalić wzrost... Więcej
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ONZ : 

Paryskie porozumienie w sprawie klimatu wchodzi w życie
 4 października zaczęło obowiązywać paryskie porozumienie dotyczące
 klimatu - 30 dni po jego ratyfikacji przez Unię Europejską, niecały rok
 po przyjęciu tej umowy i zaledwie kilka dni przed konferencją
 klimatyczną ONZ w Marakeszu (COP22)... Więcej

 
Eurostat : 

Spadająca stopa bezrobocia w Unii Europejskiej i w strefie euro
 Według danych Eurostatu (opublikowanych 3 listopada) we wrześniu
 2016 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 8,5%, czyli
 była najniższa od lutego 2009 roku. W strefie euro wyniosła 10%, czyli
 była najniższa od czerwca 2011... Więcej

 
Wzrost PKB w Unii Europejskiej i w strefie euro

 Według danych opublikowanych przez Eurostat 31 października w III
 kwartale 2016 roku PKB Unii Europejskiej wzrosło w stosunku do
 poprzedniego kwartału o 0,4%, a strefy euro o 0,3%... Więcej

 
Wzrost rocznej stopy inflacji w strefie euro do 0,5%

 Według szacunków Eurostatu, które opublikowano 31 października,
 roczna stopa inflacji w strefie euro w październiku 2016 roku oceniana
 była na 0,5% (wobec 0,4% we wrześniu)... Więcej

 
Publikacje : 

Sarajewo 1995: mission impossible
 W książce opublikowanej 3 listopada generał Jean-René Bachelet (szef
 sektora Sarajewa w ramach operacji Sił Ochronnych Organizacji
 Narodów Zjednoczonych w 1995 roku) powraca do roli Francji w
 przełamaniu oblężenia Sarajewa... Więcej

 
Kultura : 

57. Międzynarodowy Festiwal w Salonikach
 Do 13 listopada w Salonikach trwa 57. Międzynarodowy Festiwal
 Filmowy. W konkursie bierze udział 17 filmów... Więcej

 
Biennale Obrazu w Ruchu w Genewie

 Od 10 listopada 2016 roku do 29 stycznia 2017 Centrum Sztuki
 Współczesnej w Genewie gości 15. Biennale Obrazu w Ruchu.
 Tegoroczna edycja zgromadzi 27 niepokazywanych dzieł (instalacji,

 performansów, filmów), wyprodukowanych lub współprodukowanych przez Centrum
 Sztuki Współczesnej na tę okazję... Więcej

 
Nowe doświadczenie Van Gogh Alive w Rzymie
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 Do 27 marca 2017 roku w Palazzo degli Esami w Rzymie odbywa się
 wystawa na temat Van Gogha... Więcej

 
Paris Photo

 Od 10 do 13 listopada Grand Palais w Paryżu gości 153 galerie i 30
 wydawców przybyłych z całego świata, aby uhonorować fotografię... Więcej

 
British Library: nauka kartografii w XX wieku

 Do 1 marca 2017 roku British Library gości wystawę "Maps and the 20th
 Century: Drawing the Line", która rzuca światło na stulecie technologii
 kartografii... Więcej

 
Muzeum Guggenheima: prywatna kolekcja Hermanna i Margrit Rupf

 Od 11 listopada 2016 roku do 23 kwietnia 2017 Muzeum Guggenheima
 w Bilbao zaprasza na wystawę na temat kolekcji sztuki abstrakcyjnej
 Hermanna i Margrit Rupf. Zaprezentowane zostaną w szczególności
 dzieła Pabla Picassa, Georges'a Braque'a czy Fernanda Légera... Więcej

 

Kalendarz :

7
list.

7 listopada
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

8
list.

8 listopada
 Bruksela
Posiedzenie Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

11
list.

11 listopada
 Bruksela
Posiedzenie Rady do Spraw Zagranicznych (handel)

13
list.

13 listopada
 Bułgaria
II tura wyborów prezydenckich

14
list.

14-15 listopada
 Bruksela
Posiedzenie Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa Posiedzenie Rady do Spraw
 Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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